
 

 

PLÁN ČINNOSTI VÝCHOVNÉ A KARIÉROVÉ PORADKYNĚ 

ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

Oblasti působení výchovného a kariérového poradenství: 

1. Kariérové poradenství 

 poradenská pomoc žákům při volbě povolání 

 aktivity se žáky zaměřené na kariérové poradenství 

 skupinové i individuální poradenství v této oblasti 

 spolupráce s rodiči žáků především v oblasti poskytování informací o možnostech 

studia a průběhu přijímacího řízení 

 vyhledávání informací o možnostech dalšího uplatnění žáků 

 spolupráce s poradenskými a informačními institucemi pracujícími v oblasti 

profesního poradenství 

 zprostředkování návštěvy Úřadu práce a Burzy škol  

 dle zájmu a potřeby  poskytování pomoci při podávání přihlášek na střední školy  

2. Metodická činnost 

 zprostředkování metod pedagogické diagnostiky a intervence ostatním pedagogickým 

pracovníkům 

 spolupráce při sestavování Individuálních vzdělávácích plánů, dále při jejich 

vyhodnocování a při vyhodnocování podpůrných opatření 

 shromažďování odborných zpráv a informací o žácích se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

 spolupráce se školskými poradenskými zařízeními (SPC, PPP) a dalšími potřebnými 

institucemi, zejména z oblasti sociálních služeb (aktuálně v průběhu celého školního 

roku), součinnost při zajišťování podkladů pro přešetření žáků v ŠPZ 

 úzká spolupráce s metodičkou RCH 

3. Poradenská a intervenční práce  

 poradenství pro rodiče a pedagogické pracovníky v souvislosti s výukovými nebo 

jinými obtížemi žáků školy (aktuálně po celý rok) 

 individuální konzultace s pedagogy i zákonnými zástupci (aktuálně po celý rok) 

 zjišťování sociálního klimatu ve třídě (aktuálně po celý rok), spolupráce s třídními 

učiteli 



 

 evidence školní docházky, zejména u žáků s neomluvenou nebo vysokou omluvenou 

absencí 

 vedení výchovných pohovorů 

4. Informační činnost 

 spolupráce s pedagogickým sborem, předávání nových informací z oblasti výchovného 

a kariérového poradenství 

 zveřejňování důležitých sdělení pro zákonné zástupce na webových stránkách nebo 

osobně při domluvených konzultacích 

 

 

Výchovná poradkyně:      Kariérová poradkyně: 

Mgr. Eva Pavlišová      Mgr. Markéta Králová  

e-mail: pavlisova.eva@zsprce.cz    e-mail: kralova.marketa@zsprce.cz 

 

V Roudnici nad Labem, 5. září 2024 

 

Konzulační hodiny: vždy dle domluvy 

mailto:pavlisova.eva@zsprce.cz
mailto:kralova.marketa@zsprce.cz

